
  Comune 
   di Lamporo 
                                          Provincia di Vercelli 

 

 

N. 2/2024 

 

DECRETO DI ATTRIBUZIONE 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA A PERSONALE ESTERNO 

DIPENDENTE DI ALTRO ENTE ED INCARICATO DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 
 
 

 IL SINDACO  
                                                                                     
 

PREMESSO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 29 del 29.05.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni 

organizzative”, ha individuato i criteri per la nomina e la revoca delle Posizioni Organizzative e, tra queste, 

l’Area Tecnica; 

 

CONSIDERATO che l’individuazione dei dipendenti ai quali assegnare l’incarico di Posizione Organizzativa 

è effettuata dal Sindaco con atto motivato e verificato il possesso dei requisiti previsti dal sopracitato 

Regolamento; 

 

RICORDATO che, in data 16.11.2022, è stato sottoscritto il nuovo C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali; 

 

VISTO il Capo II del  Titolo III del citato C.C.N.L. ed in particolare l’articolo 18; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 08.01.2024 con la quale è stato conferito 

incarico per prestazione di attività lavorativa al di fuori dell’orario di ufficio al dipendente del Comune di 

Crescentino geometra Alfredo DI CAPUA per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024, da svolgersi in n.ro 8 

ore settimanali; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere al conferimento di incarico di Posizione Organizzativa al 

geometra Alfredo DI CAPUA, con qualifica di Funzionario tecnico – Area dei Funzionari e della Elevata 

Qualificazione -  ritenuto in possesso dei requisiti culturali, delle attitudini, della capacità professionale 

ed esperienza acquisita e compatibile con la natura e caratteristiche dei programmi da realizzare; 

 

RITENUTO di attribuire le responsabilità organizzative del Comune di cui all’articolo 16 del C.C.N.L. 

16.11.2022; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

- il D.Lgs. n. 165 del30.03.2001; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei 

servizi; 

- i vigenti C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali; 

 

 



D E C R E T A 
 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di conferire per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024, la Posizione Organizzativa al geometra 

Alfredo DI CAPUA, con qualifica di Funzionario tecnico – Area dei Funzionari e della Elevata 

Qualificazione - per i motivi, con le competenze in premessa specificate ed alle condizioni 

economiche previste nella citata deliberazione di incarico ai sensi dell’articolo 18, comma 1, del 

C.C.N.L. 16.11.2022; 

 

3. Di delegare al funzionario incaricato, le funzioni del Servizio Tecnico (Urbanistica – Edilizia Privata 

– Lavori Pubblici); 

 

4. Di eventualmente rinnovare e/o modificare tale incarico nel rispetto delle formalità previste 

dall’articolo 18, comma 1, del C.C.N.L. 16.11.2022 - Comparto Funzioni Locali e dei criteri per il 

conferimento delle P.O. disposti dalla Giunta Comunale; 

 

5. Di assegnare per la durata dell’incarico (1° gennaio/31 dicembre 2024), ai sensi dell’articolo 17, 

comma 2, del C.C.N.L. 16.11.2022 – Comparto Funzioni Locali, una retribuzione di posizione che 

dovendo tener conto dei limiti previsti dall’articolo 23, comma 2, del Decreto Legislativo n. 75/2017, 

è stabilita in €. 3.555,20; 

 

6. Di dare atto che l’indennità di posizione assorbe tutte le indennità previste dal C.C.N.L. 16.11.2022, 

ad eccezione di quelle specificatamente previste dall’articolo 20 del medesimo C.C.N.L. o dalla 

Legge; 

 

7. Di dare atto altresi che l’orario di lavoro del personale incaricato non potrà essere superiore alle 8 

ore settimanali, le quali potranno essere svolte anche con modalità agile previo accordo con 

l’Amministrazione Comunale; 

 

8. Di stabilire che l’incarico oggetto del presente decreto potrà essere revocato anche prima della 

scadenza del termine: 

- a seguito di riorganizzazione dei settori; 

- a seguito di valutazione negativa; 

- in caso di comportamenti omissivi o pregiudizievoli reiterati sui programmi e sugli obiettivi 

concordati, con gli strumenti di programmazione dell’Ente; 

- in caso di grave violazione del Codice Disciplinare; 

 

9. Di pubblicare, in elenco, il presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente, 

sottosezione di primo livello “Provvedimenti” - sottosezione di secondo livello “Provvedimenti 

dirigenti” e nella sezione medesima, sottosezione di primo livello "Personale", sottosezione di 

secondo livello - "Posizioni Organizzative". 

 

 

Lamporo, lì 8 gennaio 2024 
                                                                                                      

                                                                                                      IL SINDACO 

                                                                                                      Preti Claudio 

                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                           ai sensi art. 3 D.Lgs. n. 39/1993  


